
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33683   135Terça-feira, 21 DE AGOSTO DE 2018 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 034/2018– SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

LEILA DO SOCORRO ARAÚJO MELO 28/04/03 5842913-2 USE 04 PROFESSOR CLASSE III EXCELENTE
JORGE BERGH EVANOVITCH 13/02/09 57213021-1 USE 04 AUXILIAR OPERACIONAL BOM

JADILSON GOMES DA SILVEIRA 09/12/09 5777755-2 USE 04 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MÁRCIO JOSÉ DE ASSIS SANTOS 03/08/10 57231994-1 USE 04 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARCELO FERREIRA DOS SANTOS 22/04/09 57208932-2 USE 04 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

SUANNE DA SILVA PEREIRA ARAÚJO 14/04/08 54189728-2 USE 04 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
JANETE DA COSTA MIRANDA 11/09/08 57188369-2 USE 04 PROFESSOR CLASSE II BOM
OLÍVIA DOMINGUES RIBEIRO 26/01/09 57211118-1 USE 04 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

ÉRICA AUGUSTA MORAES GONÇALVES 13/01/09 57212474-1 USE 04 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
EDGAR MONTEIRO CHAGAS JUNIOR 22/04/08 57198081-1 USE 04 PROFESSOR CLASSE III EXCELENTE

MARIA JOSÉ SENA DO ROSÁRIO 25/01/07 80845214-1 USE 04 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MÁRCIO JOSÉ DA SILVA PEREIRA 07/05/09 57208538-2 USE 04 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ALDINEIA DO SOCORRO OLIVEIRA MAIA PEREIRA 04/09/08 57188340-5 USE 17 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ALESSANDRA DO NASCIMENTO VALENTE SILVA 12/01/09 57210484-1 USE 17 SERVENTE BOM

ELANA GRACIELLE SANTOS ALMEIDA 08/04/09 5792150-3 USE 17 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
SANDRA MARIA CORREIA 04/09/08 5801150-2 USE 17 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

PAULO ARTUR NOGUEIRA DE VILHENA 18/12/06 558834-3 USE 17 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARIA MARLY NASCIMENTO SOARES 16/04/08 5655404-2 USE 17 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ALLAN ALMEIDA SOUZA 05/02/09 57213651-1 USE 17 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
SHIRLENE FIGUEIREDO SOUZA 03/02/09 57212236-1 USE 17 AUXILIAR OPERACIONAL BOM

ALIANE MARÍLIA SILVA DE SOUZA 23/01/09 57210701-1 USE 17 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
NEIVA DO CARMO PACHECO 24/04/09 57216302-1 USE 17 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
RONALD BATISTA JUNIOR 10/01/08 57193353-1 USE 17 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

IZABEL CHRISTINA DA SILVA 21/11/08 57208500-1 USE 17 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
HELOISA REGINA SANTOS GASPAR 19/11/08 57208544-1 USE 17 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

ANDRÉ VALES LARANJEIRA 01/09/08 55585779-2 USE 17 PROFESSOR CLASSE II BOM
EDIVALDO MONTEIRO ANDRADE 17/04/08 54192901-2 USE 17 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ROSA HELENA LIMA TEIXEIRA 21/11/08 57208592-1 USE 17 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

CLAUDIA GIZELE MARTINS MOURA 18/05/06 55586113-1 USE 19 PROFESSOR CLASSE I BOM
EDUARDO SILVA DO NASCIMENTO 09/01/08 57192642-1 USE 19 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

RONALDO JAVAN DA SILVA 18/05/06 55586763-1 USE 19 PROFESSOR CLASSE I BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 16 DE AGOSTO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 351322
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 036/2018– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

EDSON SILVA E SILVA 03/07/09 55589008-4 USE-20 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
JULIA CLEIDE SANTOS DE LIMA 11/02/09 5446740-1 USE-20 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

AGNALDO CARLOS ALMEIDA DA PENHA 25/11/08 57210232-1 USE-20 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM
MARCIO JUNIOR BENASSULY BARROS 08/10/04 54187868-1 USE-20 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ZEAN NICACIO COSTA E SILVA 07/01/09 57211508-1 USE-20 VIGIA BOM
MARCIO ANTONIO VIANA MUNIZ 26/05/03 5800617-2 USE-20 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
FLAVIA SANTOS DO NASCIMENTO 08/08/07 54196016-2 USE-20 PROFESSOR CLASSE II BOM

MARCIA HELENA CORDEIRO BENTES 28/01/09 57204633-2 USE-20 AUXILIAR OPERACIONAL EXCELENTE
ALCINEA DA SILVA SEABRA 04/09/08 595519-2 USE-20 PROFESSOR CLASSE II BOM

WELLINTGON SOUSA DA SILVA 22/04/08 54187037-2 USE-20 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARCOS ANTONIO SARAIVA DA PAIXÃO 03/02/09 57212561-1 USE-20 AUXILIAR OPERACIONAL BOM

FRANCISCO OTÁVIO DA ROCHA CAVALCANTE 17/04/08 55585859-2 USE-20 PROFESSOR CLASSE III BOM
TEREZA MARIA DE SOUZA 27/04/03 5840880-2 USE-20 PROFESSOR CLASSE II BOM

DULCELINE NASCIMENTO DE SOUSA 15/01/08 54194710-2 USE-20 PROFESSOR CLASSE I BOM


